[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

[image: image2.png]PARLAMENTAR

[image: image3.png]Escola do Legislativo

Dr. Homero Tarragd
URUGUAIANA/RS

REQUERIMENTO nº 13/2025
Requer asfaltamento da Rua Padre Anchieta no bairro Ipiranga
Senhor Presidente,

Senhoras Parlamentares,

Senhores Parlamentares:

A Jovem Parlamentar Amanda Souza, vem respeitosamente, com base no que preceitua o artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUERER que, após aprovado pelo Douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

Asfaltamento da rua Padre Anchieta

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão das reclamações dos moradores da rua, que reclamam sobre buracos profundos que causa dificuldade na locomoção principalmente de automóveis.

Uruguaiana, 01 de Dezembro de 2025.

Jovem Parlamentar AMANDA SOUZA

Bancada da ODS 09